
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 2A ČETVRTAK, 4. VELJAČE 2016. GODINA LXII

2016.

ISSN 1334-4595

1.
Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13 i 78/15) i članka 
21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 64/08) 
te članka 48. i 101. Statuta Grada Gline (»Službeni 
vjesnik«, broj 16/13 i 22/14) gradonačelnik Grada 
Gline donosi

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš III. izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Gline

I.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš III. izmje-
na i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Gline.

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utje-
caja na okoliš III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Gline provodi Grad Glina u suradnji sa 
Upravnim odjelom za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije.

II.
Razlozi za pokretanje izrade III. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Gline utvrđeni su u 
Odluci o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Gline od 17. ožujka 2015. godine 
(»Službeni vjesnik«, broj 12/15).

U članku 4. predmetne Odluke navedeni su slijedeći 
razlozi za izradu i donošenje Nacrta prijedloga III. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada  
Gline:

(1) Izradi III. ID PPUG Glina pristupit će se radi:
a) usklađenja odredbi za provođenje sa ZPU,
b) pretvorbe Plana u HTRS-96 sustav,
c) analiza građevinskih područja svih naselja te 

njihova korekcija nakon utvrđivanja postojeće 
izgradnje koja nije obuhvaćena postojećim 
Planom,

d) analiza i korekcija svih izdvojenih građevinskih 
područja izvan naselja koja su planirana za sve 
namjene osim za stambenu, 

e) analiza svih infrastrukturnih koridora (uključivo i 
komunalnu infrastrukturu) te njihova korekcija u 
skladu sa zahtjevima tijela određenih posebnim 
propisima,

f) analiza i korekcije prometnog sustava,
g) analiza i korekcije lokaliteta i zahvata na koja se 

primjenjuju posebni uvjeti korištenja, zaštićenih 
dijelova prirode, područja posebnih ograničenja 
u korištenju, vodozaštitna područja te područja 
posebnih mjera uređenja i zaštite,

h) analiza i korekcija zona poplavnog područja,
i) analiza lokaliteta za iskorištavanje geotermalnih 

voda te omogućavanje njihovog korištenja u 
gospodarske svrhe,

j)  analiza i korekcija lokaliteta i zahvata vezanih 
uz gospodarenje otpadom.

U Nacrtu prijedloga III. ID PPUG Glina mijenjani su 
i nadopunjavani slijedeći planirani zahvati i građevine 
od značaja za Grad Glinu:

- građevinska područja naselja i izdvojeni dijelovi 
građevinskog područja naselja

- dalekovodi, transformatorska i rasklopna po-
strojenja napona manjeg od 35 kV

- elektrane do 10 MW
- lokalna odvodnja
- vodoopskrba kapaciteta ispod 500l/s
- reciklažno dvorište i pretovarna stanica.
Planirani zahvati i građevine od državnog i župa-

nijskog značaja koji su mijenjani i nadopunjavani u 
Nacrtu prijedloga III. ID PPUG Glina biti će predmet 
obrade prilikom ocjene dokumenata prostornog ure-
đenja državnog i županijskog ranga.

III.
Nositelj izrade III. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Gline je Upravni odjel za gos-
podarske djelatnosti, prostorno uređenje, gradnju i 
gradsku imovinu Grada Gline.

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA



Stranica 2 - Broj 2A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 4. veljače 2016.

Izrađivač III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Gline je Javna ustanova Zavod za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije. 

Cilj i programsko polazište je stvaranje planske osnove 
za razvoj površina gospodarske namjene, stvaranje 
uvjeta za kvalitetniji razvoj komunalne infrastrukture, 
te usklađivanje sa Zakonom.

IV.

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provo-
de se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa 
na okoliš i odredbama posebnih propisa iz područja 
iz kojeg se III. izmjene i dopune Plana donose i to 
redoslijedom provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. 
ove Odluke.

V.

Mišljenje da li je na III. izmjenama i dopunama Pro-
stornog plana uređenja Grada Gline potrebno provesti 
postupak glavne ocjene prihvatljivosti plana na eko-
lošku mrežu u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže obavit će se prema Zakonu o 
zaštiti prirode (»Narodne novine«, broj 80/13) i provest 
će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške  
procjene.

VI.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje 
su navedene u Prilogu II. Ove Odluke.

VII.

Upravni odjel za gospodarske djelatnosti, prostorno 
uređenje, gradnju i gradsku imovinu Grada Gline dužan 
je informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pita-
njima zaštite okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08), 
kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK
 
KLASA: 350-02/16-01/01
URBROJ: 2176/20-04-16-1
Glina, 3. veljače 2016.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

Prilog I. 
Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, provode 
se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (»Na-
rodne novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15), Uredbe 
o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 64/08) 
i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg III. 
Izmjene i dopune PPUG Glina donose i to sljedećim 
redoslijedom provedbe:

 1.  Grad Glina, sukladno Odredbi iz čl. 21. Ured-
be o strateškoj procjeni utjecaja na plana i 
programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 
64/08), započinje postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 
ID PPUG Glina donošenjem ove Odluke.

 2.  Grad Glina je dužan pribaviti mišljenja tijela i/ili 
osoba određenih posebim propisima, navedenih 
u članku 7. ove Odluke. U svrhu pribavljanja 
mišljenja, Općina dostavlja zahtjev za davanje 
mišljenja o potrebi strateške procjene u roku 
od 8 dana od dana donošenja ove Odluke.

 3.  Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 
značajnog utjecaja III. ID PPUG Glina na 
okoliš, iz Priloga II. Uredbe o strateškoj pro-
cjeni utjecaja na plana i programa na okoliš 
(»Narodne novine«, broj 64/08), tijela i/ili osobe 
daju mišljenje opotrebi strateške procjene te 
ga u roku od 30 dana od dana zaprimanja 
zahtjeva dostavljaju Gradu.

 4.  Ukoliko Grad Glina ocijeni potrebnim, osigurat 
će dodatna pojašnjenja s tijelom i/ili osobom 
koja je dostavila mišljenje iz točke 2. ovog 
članka.

 5.  Grad Glina dostavlja Upravi za zaštitu prirode 
Ministarstva zaštite okoliša i prirode, sukladno 
Zakonu o zaštiti prirode (»Narodne novine«, 
broj 80/13), zahtjev za provedbu postupka 
prethodne ocjene prihvatljivosti III. ID PPUG 
Glina za ekološku mrežu.

 6.  Ako Ministarstvo zaštite okoliša i prirode isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja III. ID 
PPUG Glina na ciljeve očuvanja i cjelovitosti 
područja ekološke mreže, daje mišljenje da 
su III. ID PPUG Glina prihvatljive za ekološku 
mrežu.

 7.  Ako Ministarstvo zaštite okoliša i prirode ne 
isključi mogućnost značajnih negativnih utje-
caja III. ID PPUG Glina na ciljeve očuvanja 
i cjelovitosti područja ekološke mreže, daje 
obvezujuće mišljenje da je obvezna proved-
ba Glavne ocjene, što znači da se obvezno 
provodi i postupak strateške procjene.

 8.  Prije donošenja odluke u postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene, kojom Grad Glina 
potvrđuje da za III. ID PPUG Glina koji je 
u izradi »jest potrebno« ili »nije potrebno« 



Broj 2A - Stranica 3»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 4. veljače 2016.

provesti postupak strateške procijene, Grad 
Glina je dužan o provedenom postupku ocjene 
pribaviti mišljenje županijskog upravnog tijela 
nadležnog za zaštitu okoliša (Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije), pri 
čemu je dužan dostaviti prijedlog odluke i 
cjelovitu dokumentaciju iz postupka ocjene.

 9.  Ako se u postupku ocjene utvrdi da III. ID 
PPUG Glina imaju vjerojatno značajan utjecaj 
na okoliš, donosi se odluka o obvezi provedbe 
strateške procjene koja sadrži osobito razlo-
ge zbog kojih je utvrđena potreba strateške 
procjene sukladno kriterijima iz Priloga II. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na plana 
i programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 
64/08).

 10.  Ako se u postupku ocjene utvrdi da III. ID 
PPUG Glina nemaju vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš, donosi se odluka da nije 
potrebno provesti stratešku procjenu. Odluka 
mora sadržavati osnovne podatke o planu i 
obrazloženje razloga zbog kojih je utvrđeno 
da nije potrebno provesti stratešku procjenu.

 11.  O odluci iz točke 9. i 10. Grad informira javnost 
sukladno Zakonu o zaštiti okoliša (»Narodne 
novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15) i Odredbi 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainte-
resirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(»Narodne novine«, broj 64/08).

Prilog II. 
Popis tijela i osobe koje sudjeluju u postupku 

ocjene o potrebi strateške procjene

 1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Sisku, Ivana 
Meštrovića 28, Sisak

 2. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za 
zaštitu prirode, Savska cesta 41/20, 10000 
Zagreb

 3. Državni Zavod za zaštite prirode, Trg Mažuranića 
5, 10000 Zagreb

 4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede 
i prehrambene industrije, Služba za poljopri-
vredno zemljište, Služba za stočarstvo, Ulica 
grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

 5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije Planinska 2a, 10000 
Zagreb 

 6. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gos-
podarstva, Ulica grada Vukovara 78, 10 000 
Zagreb;

 7. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke ko-
munikacije; Roberta Franjgeša Mihanovića 
9, 10 110 Zagreb

 8. HŽ, Služba za studije, razvoj i pripremu, A. 
Mihanovića 12, 10000 Zagreb

 9. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Kupska 4, 10000 Zagreb

 10. HOPS d.o.o.,Kupska 4, 10000 Zagreb
 11. HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 

42, 44000 Sisak 
 12. HEP ODS d.o.o., Elektra Karlovac,V. Mačeka 

44, 47 000 Karlovac
 13. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarska 

ispostava za mali sliv »Banovina« sa sjedištem 
u Sisku; Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak 

 14. Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu sa sjedištem u 
Zagrebu; Ulica grada Vukovara 220, 10000 
Zagreb

 15. Hrvatske šume, Uprava šuma Karlovac, Put D. 
Trstenjaka 1, 47000 Karlovac

 16. Hrvatske šume, Uprava šuma Sisak, Josipa 
Runjanina 12, 44000 Sisak

 17. Hrvatske ceste d.o.o. Vončinina 3, Zagreb 10000
 18. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 

županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak,
 19. JU za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-

nostima SMŽ, Sisačka bb, 44317 Popovača
 20. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 

za zaštitu okoliša i prirode, Trg bana Josipa 
Jelačića 6, 44000 Sisak

 21. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo; 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

 22. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam; 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak

 23. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
prostorno uređenje i graditeljstvo Sisak, S. i 
A. Radića 36, 44000 Sisak

 24. Plinacro d.o.o. Zagreb, Savska cesta 88, 10000 
Zagreb

 25. JANAF d.d., Miramarska cesta 24, 10000 Zagreb
 26. Odašiljači i veze d.o.o., Ul. Grada Vukovara 

269 d, 10000 Zagreb
 27. Komunalac Glina d.o.o.Petrinjska 4, Glina
 28. Općina Pokupsko, Pokupsko bb, 10404 Pokupsko
 29. Grad Petrinja, Gundulićeva 2, 44250 Petrinja
 30. Općina Lekenik, Zagrebačka 44, 44272 Lekenik
 31. Općina Topusko, Opatovina 10, 44415 Topusko
 32. Općina Gvozd, Trg dr. Franje Tuđmana 6, 44410 

Vrginmost
 33. Općina Dvor, Trg bana Josipa Jelačića 10, 44440 

Dvor.



Stranica 4 - Broj 2A »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 4. veljače 2016.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD GLINA

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš III. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Gline 1


